
Nº 24, terça-feira, 4 de fevereiro de 2014 
 

3 ISSN 1677-7069 
 

169 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUCARÁ 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 2/2014-CPL-URUCARÁ 

 
A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 

Urucará torna pública a abertura do PREGÃO PRESENCIAL Nº. 002/2014 
- CPL/URUCARÁ, no dia 14 de fevereiro de 2014, às 09h00min, obje- 
tivando o registro de preços para eventual contratação de empresa(s) es- 
pecializada(s) no fornecimento de gêneros alimentícios, visando atender às 
necessidades da Secretaria Municipal de Educação e Cultura, de acordo com 
as especificações constantes no Termo de Referência. O Edital, o Termo de 
Referência e seus anexos encontram-se disponíveis na sede da Prefeitura 
Municipal de Urucará, no período de 03/02/14 a 13/02/14, localizada na Rua 
Crispim Lobo, n.111, Centro, CEP 69.130-000 - Urucará/AM, no horário 
das 8h às 17h, de segunda-feira a sexta-feira, podendo ser retirado mediante 
o pagamento de DAM no valor de R$ 20,00 (vinte reais). 

 

Urucará-AM, 30 de janeiro de 2014. 
FABÍOLA ARAÚJO DA SILVA 

Presidente da Comissão 

ESTADO DA BAHIA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE ANDARAÍ 

 

AVISO DE LICITAÇÃO No-  12/2014 o- 

 
regime menor preço global, com data de abertura prevista p/ 
04/02/2014, às 10:30h, na sede desta Prefeitura sito à Rua Floriano 
Peixoto, s/n, fica adiada para o dia 14/02/2014, às 08h, no mesmo 
local, face a necessidade de ajustes. A Divulgação dos atos no Diário 
Oficial www.bomjesusdalapa.ba.gov.br. 

 

Em 31 e janeiro de 2014. 
MARCONDES BARBOSA FERREIRA 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJÕES 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2014 

 
A Prefeitura Municipal de Brejões - BA, torna público que 

fará realizar licitação Tomada de Preços nº 01/2014. OBJETO: Con- 
tratação de empresa do ramo para execução da obra de Reforma e 
Ampliação das Escolas da rede Municipal, deste município. Abertura: 
19/02/2014, às 09:00 h. O Edital e Anexos estão a disposição na sede 
da Prefeitura Municipal de Brejões no horário das 08:00h. às 12:00h. 
Telefax: (75) 3654-2158/2140. 

 

Brejões - BA, 3 de Fevereiro de 2014. 
GESILENO SALES VIEIRA 

Presidente da CPL 

 
puta: 21/02/2014, às 15:00h. Edital/Informações: www.licitacoes- 
e.com.br. Tel.: (71) 3621-6880/3621-6776 - Ana Carla Costa Paim - 
Pregoeira - Ana Paula Souza Silva Pres. da COMPEL. 

 

Camaçari-BA, 2 de fevereiro de 2014 
ANA CARLA COSTA PAIM 

Pregoeira 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANARANA 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO  
PREGÃO PRESENCIAL No-  6 /2014 

 
Objeto: Compra de Frutas, Hortaliças, Carnes e Aves. Condições de Par- 
ticipação: Empresas do ramo que atendam as condições deste Edital e seus 
Anexos. Local e Data de Recebimento da Documentação e Proposta: Pre- 
feitura Municipal de Canarana, localizada no seguinte endereço: Av. Videval 
Seixas Dourado, Centro - Canarana - BA, 224, cuja sessão está marcada para 
as 08:30 (oito e meia) horas do dia 17 de fevereiro de 2014. Valor do edital: 
50,00 (cinqüenta reais) horário de funcionamento das 08:00 as 13:00 horas. 

 

Canarana-BA, 3 de fevereiro 2014. 
EDVALDO PAIVA DE SOUZA 

Pregoeiro 
 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2014 
PREGÃO PRESENCIAL N 9/2014 PREFEITURA MUNICIPAL DE BREJOLÂNDIA  

Objeto:  A  compra  de  gêneros  alimentícios  para  Merenda 
Objeto: Contratação de empresa especializada no forneci- 

mento de gêneros alimentícios para atender as necessidades da Se- 
cretaria Municipal de Saúde no uso de suas atribuições, durante o 
exercício de 2014. Tipo: Menor Preço por Lote. Data: 17/02/2014 às 
10h00, no Setor de Licitações, na Rua Marimbus, s/nº, Alto da Bela 
Vista, Andaraí - Ba. CEP: 46.830-000. Edital e informações no Setor 
de Licitações, mesmo endereço, das 09:00h às 12:00h, Tel. (75) 3335- 
2118. 

 

Andaraí,-BA, 3 de fevereiro de 2014. 
MOISÉS MOURA DOS SANTOS FILHO 

Pregoeiro 
 

AVISO DE LICITAÇÃO No-  13/2014 o- 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
 

A Prefeitura Municipal de Brejolândia, através de seu Pre- 
goeiro e Equipe de Apoio, e através da CPL, comunica a todos os 
interessados que realizará as seguintes Licitações: 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  4/2014 
Repetição 

 
TIPO MENOR PREÇO POR ITEM, NA FORMA DE EXE- 

CUÇÃO  INDIRETA,  SOB  O  REGIME  DE  EMPREITADA  POR 
PREÇO GLOBAL. Objeto: Contratação de Empresa Especializada 
em fornecimento de Combustíveis (gasolina comum e óleo diesel) 
para os veículos e poços tubulares desta Prefeitura para o exercício de 

Escolar. Condições de Participação: Empresas do ramo que atendam 
as condições deste Edital e seus Anexos. Local e Data de Rece- 
bimento da documentação e proposta: Prefeitura Municipal de Ca- 
narana, localizada no seguinte endereço: Av. Videval Seixas Dourado, 
Centro - Canarana - BA, cuja sessão está marcada para as 08:30 (oito 
e trinta)horas do dia 18 de fevereiro de 2014. O valor do edital e de 
R$ 50,00 (cinquenta reais). Canarana (BA) 30 de janeiro de 2014. 

EDVALDO PAIVA DE SOUZA 
Pregoeiro. 

 

TOMADA DE PREÇOS No-  2/2014 
 

Objeto: Execução das obras e serviços de engenharia para 
Construção  do  Posto  de  Saúde  da  Família  -  PSF  -  Tipo  2  -  no 

PREGÃO PRESENCIAL N 10/2014 2014. Abertura no dia 18.02.2014, às 10:00 horas. Município de Canarana-BA. Condições de Participação: Empresas do 
ramo, inclusive individuais, que atendam as condições deste Edital e 

Objeto: Contratação de empresa especializada no forneci- 
mento de gêneros alimentícios para atender as necessidades da Se- 
cretaria Municipal de Ação Social e do CRAS, durante o exercício de 
2014. Tipo: Menor Preço por Lote. Data: 17/02/2014 às 14h30, no 
Setor de Licitações, na Rua Marimbus, s/nº, Alto da Bela Vista, 
Andaraí - Ba. CEP: 46.830-000. Edital e informações no Setor de 
Licitações, mesmo endereço, das 09:00h às 12:00h, Tel. (75) 3335- 
2118. 

 

Andaraí,-BA, 3 de fevereiro de 2014. 
MOISÉS MOURA DOS SANTOS FILHO 

Pregoeiro 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGICAL 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 1/2014 

 
A Prefeitura Municipal de Angical (BA) faz saber que estará 

recebendo propostas e documentação objetivando a contratação abai- 
xo: Modalidade e numero: Pregão Presencial nº 001/2014. Tipo: me- 
nor preço global Forma de fornecimento: parcelado. Local de for- 
necimento: Sede do Município. Objeto: aquisição de combustíveis e 
lubrificantes. Data de abertura: 13.02.2014 às 09h00min. - Sala de 
Licitação - Praça Durvalmerindo Bandeira Coité nº 01 - Centro - 
Angical (BA). Informações e Edital completo até o dia 10.02.2014, 
com a COPEL no horário de 08h00min as 14h00min. 

 

EQUIPE DE APOIO 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACI 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2014 

 
A Pregoeira Oficial da Prefeitura Municipal de Araci - BA 

realizará   licitação   na   modalidade   PREGÃO   PRESENCIAL   nº 

TOMADA DE PREÇOS No-  2/2014 
 

Objeto: Contratação de empresa Especializada para prestação 
de serviços de limpeza e coleta de resíduos não perigosos, nas lo- 
calidades da Zona Rural deste Município, conforme Edital e seus 
anexos. Abertura no dia 19.02.2014, as 10:00 horas. 

Os interessados poderão ler e obter os Editais e seus anexos, 
juntamente com o termo de referência e o projeto básico, mediante 
pagamento de uma taxa no valor de R$ 20,00 (vinte reais) para cada 
Edital, referente a reprodução gráfica, somente na sala de Licitações 
e Contratos da Prefeitura Municipal de Brejolândia sito à Praça Al- 
piniano José Alves nº 11 - Brejolândia-Ba, das 8:00 às 12:00 hs. 
Informações (77) 3656-2147 - Gelson C. dos Santos - Pregoeiro. 

 

Em 3 de fevereiro de 2014. 
COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO 

 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAATIBA 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  3/2014 

 
O Município de Caatiba publica a realização de Pregão Pre- 

sencial no dia 14/02/2014, às 10:00hs, no prédio da Prefeitura, ob- 
jetivando a contratação de empresa(s) especializada(s) para forne- 
cimento de gêneros alimentícios para secretarias, departamentos, se- 
tores, órgãos, escolas e creches, conforme Edital que poderá ser 
adquirido na sede da Prefeitura. 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  6/2014 
 

O Município de Caatiba publica a realização de Pregão Pre- 
sencial no dia 14/02/2014, às 08:00h, no prédio da Prefeitura, ob- 
jetivando a aquisição de materiais de construção, de reparos elétricos 
e hidráulicos, conforme Edital que poderá ser adquirido na sede da 
Prefeitura. 

seus Anexos. Local e Data de Recebimento da Documentação e 
Proposta: Prefeitura Municipal de Canarana, localizada no seguinte 
endereço: Av Videval Seixas Dourado, Centro - Canarana - BA, cuja 
sessão está marcada para as 08:30 (oito horas e trinta minutos) do dia 
19 de fevereiro de 2014. Valor do Edital: R$ 50,00  (cinquenta 
reais). 

 

Canarana-BA, 3 de fevereiro de 2013. 
EDVALDO PAIVA DE SOUZA 

Presidente da CPL 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CANUDOS 
 

AVISOS DE LICITAÇÃO 
PREGÃO PRESENCIAL No-  11/2014 

 
A CPL torna público aos interessados que se realizará li- 

citação na modalidade Pregão Presencial n° 011/2014: PA: 057/2014, 
Tipo: Menor Preço Global, Objeto: Contratação de empresa espe- 
cializada para aquisição de material de higiene e limpeza visando a 
manutenção do Gabinete do Prefeito e Secretarias de Administração e 
Finanças, Desenvolvimento Econômico, Infraestrutura e Cultura, Es- 
porte e Lazer, durante o exercício 2014, conforme especificações e 
quantidades estabelecidas no Termo de Referência e no Anexo II do 
edital, Sessão de Abertura: às 08hs do dia 18/02/2014 e será realizada 
na sala de reuniões da COPEL na Prefeitura Municipal de Canudos - 
Bahia, local Praça da Matriz s/n, Centro, Canudos - BA. Maiores 
informações através do tel. (75) 3494-2300 das 08:00 hrs às 12:00 
horas, ou pelo e-mail copelcanudos@doem.org.br. Os interessados 
poderão obter o Edital na Prefeitura Municipal de Canudos - BA, pelo 
valor relativo aos custos de reprodução gráfica, de R$ 20,00 (vinte) 
reais, Conforme Art. 5º, Inc. III, da Lei 10.520/02 , na sala da CPL, 
das 08:00 hrs as 12:00 hrs. Fagner Deivid Carneiro Reis  -  Pre- 
goeiro 

 

PREGÃO PRESENCIAL No-  12/2014 

008/2014, em 14/02/2014 às 09hs, em sua sede. Objeto: Aquisição de 
combustível tipo gasolina comum, óleo diesel, s10 e lubrificantes. 

Caatiba, 3 de fevereiro de 2014. JOSÉ DOS SANTOS PEREIRA NETO citação 
Tipo: 

A CPL torna público aos interessados que se realizará li- 
na modalidade Pregão Presencial n° 012/2014: PA: 058/2014, 

Para aquisição do Edital o licitante deverá dirigir-se a sede da Pre- 
feitura, das 08hs às 12hs, na Pç Nossa Srª da Conceição, s/n, cen- 
tro, 

 

Araci-BA, 3 de fevereiro de 2014. 
MARIA VERENA M. MOURA 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM JESUS 

DA LAPA 
 

AVISO DE ADIAMENTO 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 8/2014 

 
O Pregoeiro da PM de BJ Lapa torna pública q a licitação PP 

nº 08/14, que tem por objeto a contratação de empresa para prestação 
de serviço de transporte de alunos da rede municipal de ensino, sob o 

Pregoeiro 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMAÇARI 
 

AVISO DE LICITAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO No-  18/2014 - COMPEL 

 
Objeto: Aquisição de 01 Caminhão de carga leve, com baú isotérmico 
acoplado para transporte de alimentos perecíveis com capacidade 
mínima para 5.000 quilos de carga e 01 veículo misto tipo camioneta 
Van com 09 lugares (inclusive o motorista), para transporte de co- 
laboradores/beneficiários do Banco de Alimentos e pequenas cargas. 
Os recursos para a aquisição dos veículos foram liberados pelo Mi- 
nistério do Desenvolvimento Social, através do Edital MDS/SESAN 
nº. 06/2012-Seleção Pública para modernização de equipamentos pú- 
blicos. Acolhimento: 20/02/2014, 08h; Abertura:21/02/2014,14h; Dis- 

Menor Preço Por Lote, Objeto: Contratação de empresa es- 
pecializada para prestação de serviços de hospedagem, destinados a 
servidores credenciados e prestadores de serviços, e ainda para aten- 
der a todos os eventos de interesse deste Município, festa tradicionais, 
coffee break, recepções e convênios, visando atender ao Gabinete do 
Prefeito, Fundo Municipais e todas as Secretarias, durante o exercício 
de 2014, conforme especificações e quantidades estabelecidas no Ter- 
mo de Referência e no Anexo II do edital, Sessão de Abertura: às 09h 
do dia 18/02/2014 e será realizada na sala de reuniões da COPEL na 
Prefeitura Municipal de Canudos - Bahia, local Praça da Matriz s/n, 
Centro,  Canudos  -  BA.  Maiores  informações  através  do  tel.  (75) 
3494-2300 das 08:00 hrs às 12:00 horas, ou pelo e-mail copelca- 
nudos@doem.org.br. Os interessados poderão obter o Edital na Pre- 
feitura Municipal de Canudos - BA, pelo valor relativo ao custo de 
reprodução gráfica, de R$ 20,00 (vinte reais), Conforme Art. 5º, Inc. 
III, da Lei 10.520/02 , na sala da CPL, das 08:00 hrs as 12:00 hrs. 
Fagner Deivid Carneiro Reis - Pregoeiro 

 

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html, 
pelo código 00032014020400169 

 

Documento assinado digitalmente conforme MP no-  2.200-2 de 24/08/2001, que institui a 
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil. 


		2014-02-04T09:47:32-0300




